In AUTHENT. de Judic. §. oportet. col. 6. tit. 11. feu Nov. 82.
 cap. 10.
Post juramentum delatum & prestitum non licet iudici amplius taxa-
 re. Sed si hodie prius iudex taxaverit, & ita secundum quan-
 titatem a iudice taxatam juratum fuerit: non habeat licentiam iudex
 minus, quam juratum fuerit, condemnare. Sed si viderit iudex neu-
 trum litigatorum subdi debere variari sumptuum propter negotii varia-
 tem, sua sententia hoc declarat.

De recusatione iudicis & de appellatione.
 Idem A. Juliano P. P.
Aperitissimus juris est, licere litigatoribus iudices delegatos, an-
 tequam lis inchoetur, recufare: cum etiam ex generalibus for-
 mis Sublimissimumque factis statutum fit, necessitatem imponi iudice
 recufato, partibus ad eligendos arbitros venire, & sub audientia eor-
 um sua iura proponere. Licet enim ex imperiali nomine iudex dele-
 gatus est, tamen, quia sine iustificatione omnes lites procedere nobis
 cordi est, licet ei qui suspectum iudicem putat, antequam lis in-
 choetur, eum recufare, ut ad alium curratur, libello 15 recufationis
 ei 16 porrecto: cum post litem contestatam neque appellari 17 posse
 aut definitivam sententiam, jam statuerimus, neque recufari posse,

1 Ut utriusque partis advocati in ipsa liti contestatione per sancta Evangelia iurent: se in clientis sui causa, nullam operam nullumque studium intermissuros: Et causam bonam existimant, nec sibi patrocinio nisi confusa esse. Quod si interim dum cognoscitur causa, causam improberint, ab ea desistant, nec licentiam litigator habeat alterum patronum invitandi. Syn. Basil. h. 1. cap. 14. adde 6. 1. Injuria de persona tenore litigantium. 2 Vid. l. 1. in fin. §. de liti. contestat. 3 Patroni causantur iurant de fide perserenda & omni integritate. adde l. 2. §. de iurjur. propter calum. §. 1. v. i. utriusque. Inj. de persona tenore litigantium. 4 Quandoquidem advocatus dicit se litem habere conscientiam, ex liti improbare, potest a patrocinio desistere. Bald. §. Melioribus contentis, in sum. §. de iurjur. 5 Reus et latibulis vel e fuga emergens integritatem omnibus, id est, bonis non venditis non recipit aliter, quam si omnia damna adori restituat, ac praterea satisdedit iudicio sibi, cum de liti recusatione plenissime. Sum. §. de iurjur. 6 Reus et latibulis vel e fuga emergens integritatem omnibus, id est, bonis non venditis non recipit aliter, quam si omnia damna adori restituat, ac praterea satisdedit iudicio sibi, cum de liti recusatione plenissime. Sum. §. de iurjur. 7 Hodie actor. Nov. 82. c. 10. 8 Recufari potest iudex ante litem contestatam: si alioquin ratione quis & injure recufaverit, hoc est, post conte-
 statam litem repellent. Syn. Basil. 7. tit. 3. ex tit. 6. c. 2. adde l. 4. §. de iurjur.
 9 Etiam a principio ex iusta causa suspensus: quo casu coguntur partes arbitros recipere, ut officio delegati fungantur. Sum. §. de liti. tract. de Cardinali legat. a liti. §. 4. Bald. in l. Jac. Menoch. in tract. de arbit. judic. lib. 1. quod. 74. n. 51. Bartol. in l. quia potest. ff. de Sententiarum. Trebell. Petr. de anchor. in c. iudex. de offi. jud. deleg. in 6. Item conf. 63. ff. de iurjur. §. 2. §. de iurjur. §. 10. Aliud in ordinariis. Utinam apud Gallos divertum obtinet. Possunt enim ordinari recufari, etiam tamen causa, id est, causa mala pecuniaria & honoraria puniri folet apud eosdem Gallos, constitutione Fratrum I. & Caroli IX. vid. Papon. 2. Not. 2. de iur. p. 17. §. 1. §. 1. §. 2. §. 3. §. 4. §. 5. §. 6. §. 7. §. 8. §. 9. §. 10. §. 11. §. 12. §. 13. §. 14. §. 15. §. 16. §. 17. §. 18. §. 19. §. 20. §. 21. §. 22. §. 23. §. 24. §. 25. §. 26. §. 27. §. 28. §. 29. §. 30. §. 31. §. 32. §. 33. §. 34. §. 35. §. 36. §. 37. §. 38. §. 39. §. 40. §. 41. §.